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DESCRIPCIÓN COMERCIAL:HIDRÁULICA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONSTRUCTIVAS Y DIMENSIONES:

Con esta máquina los problemas de 
espacio en el taller se verán 
notablemente reducidos, eliminando los 
desechos producidos por el trabajo 
diario, además son muy rentables a la 
hora de la recogida del material 
desechable.

Se trata de una prensa neumática que se 
puede utilizar tanto para prensar papel 
como recipientes metálicos o cualquier 
otro material desechable, etc.
Las dimensiones de la prensa son ideales 
para colocarla en cualquier punto del 
taller.

DATOS TÉCNICOS SP715001
Potencia
Recorrido del pistón
Prensado del papel
Prensado de envases
Puerta de carga y descarga
Funcionamiento
Ruido
Manómetro de control
Altura
Profundidad
Anchura
Peso

1.600 Kg
600 mm

40 Kg
25 l

Doble
Aire (8 bar)

54Db
Sí

1.750 mm
600 mm
750 mm

250 kg


