



HIDRÁULICA



DESCRIPCIÓN COMERCIAL:

Con esta máquina los problemas de espacio en el taller se verán notablemente reducidos, eliminando los desechos producidos por el trabajo diario, además son muy rentables a la hora de la recogida del material desecharable.

Se trata de una prensa neumática que se puede utilizar tanto para prensar papel como recipientes metálicos o cualquier otro material desecharable, etc.

Las dimensiones de la prensa son ideales para colocarla en cualquier punto del taller.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONSTRUCTIVAS Y DIMENSIONES:

DATOS TÉCNICOS		SP715001
<input checked="" type="checkbox"/> Potencia		1.600 Kg
<input checked="" type="checkbox"/> Recorrido del pistón		600 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Prensado del papel		40 Kg
<input checked="" type="checkbox"/> Prensado de envases		25 l
<input checked="" type="checkbox"/> Puerta de carga y descarga		Doble
<input checked="" type="checkbox"/> Funcionamiento		Aire (8 bar)
<input checked="" type="checkbox"/> Ruido		54Db
<input checked="" type="checkbox"/> Manómetro de control		Sí
<input checked="" type="checkbox"/> Altura		1.750 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Profundidad		600 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Anchura		750 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Peso		250 kg